_28_ сентября_2018г. №_1282
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ – «ГОРОД ТУЛУН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ
ПРОГРАММУ ГОРОДА ТУЛУНА «ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА

И СПОРТ»

Руководствуясь ст.179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Положением о порядке принятия решений о разработке муниципальных программ
города Тулуна и их формирования и реализации, утвержденным постановлением
администрации городского округа от 20.08.2013 года №1606, ст.ст.28, 42 Устава
муниципального образования – «город Тулун» администрация городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу города Тулуна «Физическая
культура и спорт», утвержденную постановлением администрации городского
округа от 31.10.2013г. №1975 (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Строку «Сроки реализации муниципальной программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
Сроки  реализации
муниципальной программы

2014 - 2021 годы

1.2. Строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» паспорта
Программы изложить в следующей редакции:
Ресурсное обеспечение
муниципальной программы

Всего в размере 228 428,42 тыс. рублей, в
том числе:
средства местного бюджета – 122357,22тыс.
рублей;
средства, планируемые к привлечению из
областного бюджета – 69 171,2 тыс. рублей,
планируемые к привлечению из федерального
бюджета – 36 900,0тыс. рублей.

1.3. Пункт 5 раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:
«5.      Срок реализации программы 2014 – 2021 годы.».
1.4. Раздел 4 Программы изложить в следующей редакции:
«1.      Муниципальное бюджетное учреждение «Центр физической культуры

и спорта города Тулуна» оказывает следующие муниципальные услуги:
1) Организация проведения физкультурно-оздоровительных и

спортивных мероприятий;
2) Спортивные достижения;
3) Развитие физической культуры и спорта.
2. Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание

муниципальных услуг (выполнение работ) муниципальным учреждением в рамках
муниципальной программы приведен в приложении №3 к программе.».

1.5. Пункт 1 раздела 5 Программы изложить в следующей редакции:

«1.  Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы
составляет 228 428,42 тыс. тыс. рублей, в том числе:

средства местного бюджета – 122357,22 тыс. рублей;
средства, планируемые к привлечению из областного бюджета – 69 171,2

тыс. рублей;
средства, планируемые к привлечению из федерального бюджета – 36 900,0

тыс. рублей.».
1.6. Пункт 1 раздела 6 Программы изложить в следующей редакции:
«1.  В результате реализации программы ожидается повышение следующих

показателей:
увеличение удельного веса населения города Тулуна, систематически

занимающегося физической культурой и спортом с 17,9 % в 2014 году до 22,0 % в
2021 году;

увеличение доли чемпионов и призеров от общего числа участников
областных, региональных, зональных, общероссийских и международных
соревнований с 38 % в 2014 году до 45 % в 2021 году;

увеличение количества спортивных сооружений города Тулуна с 42 до 44.».
1.7. Приложение №1 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.
1.8. Приложение №2 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.
1.9. Приложение №3 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №3 к настоящему постановлению.
1.10. Приложение №4 к Программе изложить в редакции согласно

приложению №4 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Тулунский

вестник», разместить на официальном сайте администрации городского округа.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра городского округа – председателя Комитета социальной политики
администрации городского округа Л.А. Алексеенко.

Мэр городского округа                                Ю.В. Карих

СВЕДЕНИЯ О СОСТАВЕ И ЗНАЧЕНИЯХ ЦЕЛЕВЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ
МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Ед.
изм

Значения целевых показателей
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1.

Количество
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий

шт. 92 78 77 78 79 79 79 79

2.

Удельный вес населения
города Тулуна,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 17,9% 18,5% 19% 20,5% 22 % 22% 22% 22%

3.

Доля чемпионов и
призёров от общего числа
участников областных,
региональных,
зональных,
общероссийских и
международных
соревнований

% 38% 40% 42% 44% 45% 45% 45% 45%

4.

Количество спортивных
сооружений города
Тулуна

Шт. 42 41 42 43 44 44 44 44

Основное мероприятие «организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий

Приложение №1
к постановлению администрации городского

округа от «___»______2018 года №_____
Приложение №1 к муниципальной  программе

города Тулуна «Физическая культура и спорт»

№
п/п

Наименование целевого
показателя

Ед.
изм

Значения целевых показателей
2014
год

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1.

Количество
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных мероприятий

шт. 92 78 77 78 79 79 79 79

2.

Удельный вес населения
города Тулуна,
систематически
занимающегося
физической культурой и
спортом

% 17,9% 18,5% 19% 20,5% 22 % 22% 22% 22%

Основное мероприятие «Спортивные достижения»

1.

Доля чемпионов и
призёров от общего
числа участников
областных,
региональных,
зональных,
общероссийских и
международных
соревнований

% 38% 40% 42% 44% 45% 45% 45% 45%

Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»

1.
Количество спортивных
сооружений города
Тулуна.

шт. 42 41 42 43 44 44 44 44

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/
п

Наименование
подпрограммы,

основного мероприятия

соисполните
ль

программы
участник программы

срок
Ожидаемый конечный результат

реализации подпрограммы,
основного мероприятия

начала
реализац

ии

окончани
я

реализац
ии

1. Основное мероприятие
«Организация
проведения
физкультурно-
оздоровительных и
спортивных
мероприятий»

 Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
физической
культуры и спорта
города Тулуна»

2014 2021 Увеличение удельного веса
населения города Тулуна,
систематически занимающегося
физической культурой и
спортом, с 17,9% в 2014 году
до 22 % в 2021 году.

 2
.

Основное мероприятие
«Спортивные
достижения»

  Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
физической
культуры и спорта
города Тулуна»

 2014  2021 Увеличение доли чемпионов и
призёров от общего числа
участников областных,
региональных, зональных,
общероссийских и
международных соревнований с
38% в 2014 году до 45% в 2021
г.

3.

 Основное мероприятие
«Развитие физической
культуры и спорта»

  Муниципальное
бюджетное
учреждение «Центр
физической
культуры и спорта
города Тулуна»

 2014  2021 Увеличение количества
спортивных сооружений
города Тулуна с  42  в 2014
году до 44 в 2021 году.

Приложение №2
к постановлению администрации городского

округа от «___»______2018 года №_____
Приложение №2 к муниципальной  программе

города Тулуна «Физическая культура и спорт»

 Приложение №3
к постановлению администрации городского

округа от «___»______2018 года №_____
Приложение №3 к муниципальной программе города

Тулуна «Физическая культура и спорт»

ПРОГНОЗ СВОДНЫХ ПОКАЗАТЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНЫХ ЗАДАНИЙ НА ОКАЗАНИЕ
МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ (ВЫПОЛНЕНИЕ РАБОТ) МУНИЦИПАЛЬНЫМИ УЧРЕЖДЕНИЯМИ В

РАМКАХ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/п

Наимено
вание

подпрог
раммы,
основно

го
меропри
ятия,

муницип
альной
услуги(
работы)

Наименовани
е

показателя
объема
услуги

(работы),
единица

измерения

Значение показателя объема
услуги (работы)

Расходы на оказание муниципальной услуги (выполнение
работы), тыс. руб.

2
0
1
5

г
о
д

2
0
1
6

г
о
д

2
0
1
7

г
о
д

2
0
1
8

г
о
д

2
0
1
9

г
о
д

2
0
2
0

г
о
д

2
0
2
1

г
о
д

2015
год

2016
год

2017
год

2018
год

2019
год

2020
год

2021
год

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

1
Основное мероприятие «Организация проведения физкультурно-оздоровительных и спортивных

мероприятий»

1.1

Услуга:
«Органи
зация

проведе
ния

физкуль
турно-
оздоров
ительны

х и

Количество
физкультурн

о-
оздоровител

ьных и
спортивных
мероприятий
, единиц

78 77 78 79 79 79 79 747,1 739,4 807,5 989,0 995,5 995,5 995,5

спортив
ных

меропри
ятий»

2   Основное мероприятие «Спортивные достижения»

2.1

Услуга:
«Спорти
вные

достиже
ния»

Доля
чемпионов и
призёров от

общего
числа

участников
областных,
региональны

х,
зональных,
общероссийс

ких и
международн

ых
соревновани

й, %

40 42 44 45 45 45 45 846,8 735,8 877,8 1295,8 983,6 983,6 983,6

3   Основное мероприятие «Развитие физической культуры и спорта»

3.1

Услуга:
«Развит

ие
физичес

кой
культур

ы и
спорта»

Количество
спортивных
сооружений

города
Тулуна,
единиц

41 42 43 44 44 44 44 11347,3 49941,2 53575,8 21465,9 14891,7 15010,3 15010,3

 Приложение №4
к постановлению администрации городского

округа от «___»______2018 года №_____
Приложение №4 к муниципальной программе

города Тулуна «Физическая культура и спорт»

        РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

№
п/
п

Наимен
ование
подпро
граммы

,
основн
ого

меропр
иятия

Соисп
олнит
ели,
участ
ники
мероп
рияти

й

Источники
финансиров

ания

Расходы
(тыс. руб.), годы

2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 2021 всего

1.

Основн
ое

меропр
иятие
«Орган
изация
провед
ения

физкул
ьтурно

-
оздоро
витель
ных и
спорти
вных

меропр
иятий»

Муниц
ипаль
ное

бюдже
тное
учреж
дение
«Цент

р
физич
еской
культ
уры и
спорт

а
город

а
Тулун
а»

всего 770,25 747,1 739,4 807,5 989,0 995,5 995,5 995,5 7039,75
местный
бюджет 770,25 747,1 739,4 807,5 989,0 995,5 995,5 995,5 7039,75

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

        0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

2.

Основн
ое

меропр
иятие
«Спорт
ивные
достиж
ения»

Муниц
ипаль
ное

бюдже
тное
учреж
дение
«Цент

р
физич
еской
культ
уры и
спорт

а
город

а
Тулун
а»

всего 844,72 846,8 735,8 877,8 1295,8 983,6 983,6 983,6 7551,72
местный
бюджет

844,72 846,8 735,8 877,8 1295,8 983,6 983,6 983,6 7551,72

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

        0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

3.

Основн
ое

меропр
иятие
«Разви
тие

физиче
ской

культу
ры и

спорта
»

Муниц
ипаль
ное

бюдже
тное
учреж
дение
«Цент

р
физич
еской
культ
уры и
спорт

а
город

а

всего 32594,45 11347,3 49941,2 53575,8 21465,9 14891,7 15010,3 15010,3 213836,95
местный
бюджет

2766,45 9406,3 14966,5 14748,3 20965,9 14891,7 15010,3 15010,3 107765,75

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

29828,0 1 941,0 34974,7 1927,5 500,0    69171,2

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го

   36900,0     36900,0

Тулун
а»

бюджета

иные
источники

        0

3.
1

Строит
ельств

о
спорти
вных

сооруж
ений

всего 31768,3  37690,4 37313,5     106772,2
местный
бюджет 1940,3  3769,5 313,5     6023,3

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

29828,0  33920,9 100,0     63 848,9

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

   36900,0     36900,0

иные
источники

        0

3.
1.
1.

Объект
капита
льного
строит
ельств

а
«Плава
тельны

й
бассей

н,
Иркутс
кая

Муниц
ипаль
ное

бюдже
тное
учреж
дение
«Цент

р
физич
еской
культ
уры и

всего 31397,9        31397,9
местный
бюджет

1569,9        1569,9

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

29828,0        29828,0

средства,
планируемы

е к
        0

област
и, г.
Тулун,
ул.

Урицко
го,
13А»

спорт
а

город
а

Тулун
а»

привлечени
ю из

федерально
го

бюджета
иные

источники

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

3.
1.
2.

Объект
капита
льного
строит
ельств

а
физкул
ьтурно

-
оздоро
витель
ный

компле
кс

всего 370,4  37690,4 37313,5     75374,3
местный
бюджет 370,4  3769,5 313,5     4453,4

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

  33920,9 100,0     34020,9

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

   36900,0     36900,0

иные
источники

        0

3.
1.
2.
1.

Разраб
отка и
экспер
тиза

проект
но-

сметно
й

докуме
нтации
для

строит
ельств

а
физкул
ьтурно

-
оздоро
витель
ного

компле
кса в
городе
Тулун

всего 370,4        370,4
местный
бюджет

370,4        370,4

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

        0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники         0

3.
1.
2.
2.

Строит
ельств

о
физкул
ьтурно

-
оздоро
витель
ного

компле
кса в
городе
Тулун

всего   37690,4 37313,5     75003,9
местный
бюджет

  3769,5 313,5     4083,0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

  33920,9 100,0     34020,9

средства,
планируемы

е к
   36900,0     36900,0

привлечени
ю из

федерально
го

бюджета
иные

источники

3.
2.

Расход
ы по

физкул
ьтурно
спорти
вным

объект
ам до
переда
чи их

в
операт
ивное
управл
ение

всего 826,15 33,7  356,7     1216,55
местный
бюджет

826,15 33,7  356,7     1216,55

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

        0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

3.
3.

Снос
постро
ек на
прилег
ающей
террит
ории к
ФОКу

всего    99,0     99,0
местный
бюджет

   99,0     99,0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

        0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

3.
4.

Органи
зация
предос
тавлен

ия
муници
пально

й
услуги

в
сфере
физиче
ской

культу
ры и

спорта

всего  9272,6 11533,8 11571,3 16758,5 11784,3 14766,3 14766,3 90453,1
местный
бюджет

 9272,6 10857,2 10371,3 16758,5 11784,3 14766,3 14766,3 88576,5

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

  676,6 1200,00     1876,6

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

3.
5.

Устрой
ство

футбол
ьного
поля

всего     3931,5    3931,5

местный
бюджет     3931,5    3931,5

средства,
планируемы

е к
        0

привлечени
ю из

областного
бюджета

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

3.
6.

Укрепл
ение

матери
ально-
технич
еской
базы

всего  2041,0 717,0 4235,3 728,4 244,0 244,0 244,0 8453,7
местный
бюджет

 100,0 339,8 3607,8 228,4 244,0 244,0 244,0 5008,0

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

 1941,0 377,2 627,5 500,0    3445,7

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально

го
бюджета

        0

иные
источники

        0

3.
7.

Капита
льный

всего     47,5 2863,4   2910,9

и
текущи

й
ремонт

Местный
бюджет

    47,5 2863,4   2910,9

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

Иные
источники

3.
7.
1.

Выборо
чный

капита
льный,
ремонт

в
здании
«Манеж

»

Всего

     2863,4   2863,4

Местный
бюджет

2863,4
  2863,4

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

Иные
источники

3.
7.
2.

Монтаж
систем

ы
видеон
аблюде
ния

Всего

    47,5    47,5

Местный
бюджет     47,5    47,5

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
областного
бюджета

средства,
планируемы

е к
привлечени

ю из
федерально
го бюджета

Иные
источники

Итого по программе 34209,42 12941,2 51416,4 55261,1 23750,7 16870,8 16989,4 16989,4 228428,42

в т.ч.

местный бюджет 4381,42 11000,2 16441,7 16433,6 23250,7 16870,8 16989,4 16989,4 122357,22
средства, планируемые к

привлечению из областного
бюджета

29828,0 1 941,0 34974,7 1927,5 500,0    69171,2

средства, планируемые к    36900,0     36900,0

привлечению из федерального
бюджета

иные источники         0

	Постановление о внесении изменений в муниципальную программу 4
	Приложение №1 к МП.1
	Приложение №2 к МП
	Прогноз сводных показателей
	Ресурсное обеспечение